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afdelingernes jordemoderpersonale af reservej or- 
demødre, der som oftest tiltræder som nydimmit- 
terede jordemødre. O ver jordemoderen og afdelings- 
jordemoderen har tilkaldevagt skiftevis livert andet 
døgn. Denne ordning findes imidlertid uhensigts- 
mæssig, idet vagtforpligtelsen i forbindelse med 
det effektive arbejde i vagtdøgnene giver de pågæl- 
dende en urimelig stor arbejdsbyrde, hvortil kom- 
mer det uheldige i, at over jordemødrene, der skal 
deltage i undervisningen af henholdsvis studenterne 
og jordemodereleverne, kun gør tjeneste hvert 
andet døgn. Under hensyn hertil søges der oprettet 
yderligere 2 stillinger som jordemoder i 15. løn- 
ningsklasse. 

Til 233. 
Under hensyn til det krævende arbejde, der er 

pålagt plejemødrene ved rigshospitalets 12 største 
afdelinger, foreslås der tillagt plejemødrene på 
disse et bestillingstillæg på 720 kr. årlig. 

Til 234 og 235. 
Stillingen som forstanderinde for rigshospitalets 

sygepleje er meget betydningsfuld og meget kræ- 
vende, hvorfor det foreslås, at stillingen opnormeres 
ra 21. til 23. lønningsklasse. 

Til 236. 
Det psykoterapeutiske subspeciale har i de 

senere år indtaget en stedse mere dominerende 
plads inden for psykiatriens område, såvel i hen- 
seende til patientbehandling, som i henseende til 
forskning og undervisning. I konsekvens heraf har 
man til de fleste større psykiatriske institutioner 
verden over knyttet psykoterapeutiske specialister, 
der har til opgave at varetage forskningen og be- 
handle særligt komplicerede tilfælde og navnlig at 
overvåge og lede den psykoterapeutiske behandling, 
som udføres af det lægelige personale. For universi- 
tetsklinikker gælder dernæst særligt, at det er nød- 
vendigt at råde over en psykoterapeutisk uddannet 
specialist, dersom undervisningen af de studerende 
og de vordende psykiatriske specialister skal 
kunne varetages tidssvarende og forsvarligt. Under 
hensyn hertil foreslås der oprettet en stilling som 
overlæge i psykoterapi ved psykiatrisk afdeling. 

Til 237. 
Under hensyn til de stadig større krav der stilles 

til rigshospitalets anæstesiafdeling bl. a. som følge af 
udviklingen på specielle områder, såsom operatio- 
ner med hjerte-lungemaskinen, som kræver en 
langvarig og vanskelig post-operativ behandling, 
vil der blive oprettet en recoveryafdeling under 

anæstesiafdelingen, hvor dårlige nyoperererede pa- 
tienter kan samles for at få den mest effektive be- 
handling. Til lederen af denne afdling foreslås der 
oprettet en stilling som assisterende overlæge. 

Den daglige ledelse af poliklinikken og epilep- 
tikerkontrollen ved rigshospitalets neuromedicinske 
afdeling har siden 1955 været varetaget af en 1. 
reservelæge. Da dennes ansættelsesperiode udløber 
den 31. marts 1960, og det må anses for at være af 
stor betydning både af hensyn til patientbehandlin- 
gen og til undervisningen og den videnskabelige 
forskning, at den etablerede ordning opretholdes, 
søges der oprettet en stilling som assisterende over- 
læge ved den neuromedicinske afdeling. 

Til 238. 
Der er tale om en formel ændring, idet § 139, stk. 1 

i sin nuværende affattelse henviser til bestemmelser 
i lov nr. 418 af 12. juli 1946 om folkekirkens løn- 
ningsvæsen uden for København og Frederiksberg 
m. m., hvilken lov er afløst ved lov nr. 155 af 7. 
juni 1958 om folkekirkens lønningsvæsen m. v. 

d) Statshospitalet i Bønderborg. 
Til 239 og 242. 

Kvartermesteren ved statshospitalet i Sønderborg 
er leder af hospitalets portørstab på 18 mand. 
Da der i de sidste år er sket en forøgelse af den 
pågældendes arbejdsområde, bl. a. efter åbningen af 
den ortopædiske afdeling i 1958, findes det rimeligt, 
at kvartermesteren placeres i 10. lønningsklasse. 
Stillingen i 7. lønningsklasse foreslås derfor onorme- 
ret til 10. lønningsklasse. 

Til 240. 
Der foreslås normeret 1 assistentstilling mod 

afskrivning af 1 kontorassistentstilling. 

Til 242. 
Økonomaen har til sin assistance 3 økonomaassi- 

stenter i 4. lønningsklasse. I øvrigt er der i central- 
køkkenet ansat 5 økonomaassistenter, 23 medhjæl- 
pere og 1 hospitalsbetjent. Da den ældste af assi- 
stenterne fungerer som økonomaens stedfortræder 
og i det daglige leder diætkøkkenet, foreslås den 
pågældende stilling omnormeret til en stilling som 
ledende økonomaassistent i 10. lønningsklasse. 

Til 241 og 243. 
Sygeplejearbejdet på kirurgisk afdeling ledes af 

en afdelingssygeplejerske, der som bistand har 8 
assistenter og 2 elever. Da den pågældendes arbejde 
og ansvar er steget, bl. a. som følge af åbningen af 


